Протокол № 1
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям

Варненского сельского поселения
21.04.2017 г. 14.00 часов                                                   с. Варна

Повестка дня:

1.  О чрезвычайной ситуации, связанной с опасностью лесостепного пожара, направленного к с.Варна.
            Слушали:

   Рябоконь А.Н. – главу поселения
      Сегодня в 12.43 часов выявился очаг возгорания на полях бывшего сортучастка. Скорость ветра достигала 15 м/сек. (согласно прогнозов Гисметео), температура воздуха 15 градусов.  Ветер гнал пламя в сторону лесхоза на посадки сосны и ели  и окраины села Варны, на ближайшие домовладения. Возникла угроза уничтожения леса около лесхоза и угроза жизни и здоровья жителей Варны и угроза уничтожения домовладений.
   Абдулин С.Г. –начальник 58 ПСЧ :

Данная ситуация носит чрезвычайный характер, т.к. на пожаре работают два караула, но ситуация осложняется тем, что машины не могут двигаться по полю для локализации пламени, застревают в мягкой почве, что влечёт за собой угрозу жизни и здоровья членов пожарного караула и техники.
      Решили:

1.Признать ситуацию, связанную с опасностью лесостепного пожара угрожающего с. Варна, чрезвычайной муниципального характера.

2. Просить главу Варненского сельского поселения привлечь необходимые силы и средства для создания минерализованной полосы на пути движения огня.
3. Просить Главу Варненского муниципального района  о выделении средств на проведение чрезвычайных работ по локализации лесостепного пожара.
Председатель КЧС
Варненского сельского поселения                                                    Рябоконь А.Н.
Секретарь КЧС                                                                                  Хайбуллин О.А.